A Câmara Municipal de Honório Serpa, aprovou e eu, Prefeito Municipal de Honório Serpa, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas, e com base na Lei nº 1031 de 2024;
 
Art. 1º - Fica aberto no Orçamento do Município para o exercício de 2025, crédito Suplementar no valor de R$ 169.101,00 (cento e sessenta e nove
mil e cento e um reais) para as dotações consignadas no orçamento vigente:

 
Art. 2º: Para cobertura do crédito a ser aberto, no artigo 1º utilizando o recurso oriundo de Superávit Financeiro junto a Fonte de Recursos –
10180 - Emendas Individuais Impositivas - transferência com finalidade definida - (Inciso II do Art. 166-A da E.C. 105/2019), no valor de R$
59.101,00 (cinquenta e nove mil e cento e um reais).
Art. 3º: Para as demais coberturas do crédito a serem abertos no artigo 1º, será utilizado recurso oriundo de Anulação de Dotação Orçamentária do
exercício vigente mediante detalhamento na sequência:

 
Art. 4º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.